(1) *Para fazer muestra*. Concordat cum l. *saccularii*, in princ. secundum ultimam expositionem Glossae ibi, D. *de extraordin. crimin.*

(2) *Mezclan*. Concordat cum l. 5. §. 1. ibi: *vel si corruperit*, D. *de crimine stellion.* et facit dict. l. *saccularii*, in princ.

(3) *Faziendo creyendo*. Si tamen frumentum corruptum miscetur cum incorrupto, et ita venderetur, cum sit apparens, non esset illicitum, l. 1. et ibi Joan. de Plat. C. *de conduct. in publ. horre.* lib. 10. et adde quae dixi in l. 4. tit. 7. supra ead. *Partit.*

(4) *Que son de oro*. Adde l. proximam, in princ. supra eod. et dict. l. 5. D. *de crimine stellion.*

(5) *Por piedras preciosas*. Et mirandum est de caecitate istorum, qui magno pretio emunt istos lapides, cum ita fallantur, et falli possunt; et dicit Isidorus 16. lib. *Etymologiarum*, cap. 14. ad fin. quod in quibusdam gemmarum generibus veras a falsis discernere magna difficultas est, quippe cum inventum sit, ex vero genere alterius in alia transducere, ut sardonites quae ternis glutinantur gemmis, ita ut deprehendi non possint; fingunt enim eas ex diverso genere nigro, candido minioque colore; nam et pro lapide pretiosissimo smaragdo, quidam vitrum arte inficiunt, et fallit oculos subdole quaedam falsa viriditas, quoad usque non est qui probet simulatum, et arguat sic, et alia alio atque alio modo, neque enim est sine fraude ulla vita mortalium: haec Isidorus.

LEY IX. — Del engaño que fazen los baratadores, mostrando que han algo, e non lo han.

Baratadores, o engañadores ay algunos omes, de manera, que quieren fazer muestra a los omes, que han algo; e toman sacos, o bolsas (1), o arcas cerradas, e llenas de arena, o de piedra, o de otra cosa semejante, e ponen de suso, para fazer muestra, dineros de oro, o de plata, o de otra moneda; e encomiendanlos, o danlos en guarda en la Sacristania de alguna Iglesia, o en casa de algun ome bueno, faziendoles entender, que es tesoro aquello que les dan en condésijo (a); e con este engaño toman dineros prestados, e sacan otras malas baratas, e fazen manlieues, faziendo creer a los omes, que faran pago, de aquello que dieron assi a guardar: e aun quando non pueden engañar a los omes en esta manera, van a aquellos a quien dieron a guardar los sacos, o las bolsas sobredichas, e demandan-gelas; e quando las reciben dellos, abrenlas, e que-xanse dellos, diziendo que la maldad, e el engaño, que

ellos fazen, que lo fizieron aquellos a quien lo dieron en guarda, e afrentanlos por ello, e demandanles que gelo pechen (b).